
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

       Số:  44  /NQ-HĐND Bình Thuận, ngày  03  tháng 12 năm 2020 

 

NGHỊ QUYẾT  

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Gia cố kênh thoát lũ đoạn từ ngã 

ba sông Bến Lội đến hết Khu dân cư Hùng Vương II, giai đoạn 2A 
   

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN  

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 11. 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 5 năm 2020 của 

HĐND tỉnh về việc giao quyết định chủ trương đầu tư một số dự án nhóm C trên 

địa bàn tỉnh; 

Xét Tờ trình số 3912/TTr-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Gia cố kênh thoát lũ 

đoạn từ ngã ba sông Bến Lội đến hết Khu dân cư Hùng Vương II, giai đoạn 2A; 

Báo cáo thẩm tra số 117/BC-HĐND ngày 13 tháng 11 năm 2020 của Ban Kinh 

tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Gia cố kênh thoát lũ đoạn từ 

ngã ba sông Bến Lội đến hết Khu dân cư Hùng Vương II, giai đoạn 2A như sau: 

1. Tên dự án: Gia cố kênh thoát lũ đoạn từ ngã ba sông Bến Lội đến hết 

Khu dân cư Hùng Vương II, giai đoạn 2A. 

2. Mục tiêu đầu tư: Chống sạt lở mái kênh, cải thiện cảnh quan đô thị và 

vệ sinh môi trường ven bờ kênh thoát lũ đoạn từ ngã ba sông Bến Lội đến hết 

Khu dân cư Hùng Vương II, giai đoạn 2A, đáp ứng yêu cầu phát triển khu dân 

cư dọc hai bên bờ tuyến thoát lũ.  

3. Nội dung và quy mô đầu tư:  

- Gia cố mái hai bên bờ kênh thoát lũ đoạn từ ngã ba sông Bến Lội đến hết 

Khu dân cư Hùng Vương II, giai đoạn 2A với chiều dài tuyến khoảng 1.350 m. 



2 

 

 

 

Bờ trái đắp đất rộng khoảng 4,0 m; bờ phải xây dựng đường bộ hành, kết hợp 

trồng cây xanh tạo bóng mát. 

- Đầu tư xây dựng các công trình trên tuyến như: Bậc thang lên xuống, 

khóa đầu và cuối tuyến, xây mới các công trình thoát nước và xử lý đấu nối vào 

các cống tiêu hiện trạng. 

4. Nhóm dự án: Dự án thuộc nhóm C. 

5. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 59.916 triệu đồng. 

6. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh. 

7. Địa điểm thực hiện dự án: Thành phố Phan Thiết. 

Tọa độ: 

Điểm đầu: (X = 457526.887; Y = 1210295.989). 

Điểm cuối: (X = 458733.435; Y = 1210200.489). 

8. Thời gian thực hiện: 03 năm, trong giai đoạn 2021 - 2025. 

9. Hình thức đầu tư của dự án: Đầu tư mới. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa X, kỳ họp 

thứ 11 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày thông 

qua./. 

 

 Nơi nhận: 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Ban Công tác Đại biểu - UBTV Quốc hội; 

- Thường trực Tỉnh ủy;   

- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh,      

  Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh;  

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận;                  

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh; 

- Các Văn phòng: HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trung tâm Thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT, (TH.09) Tấn Duy 

CHỦ TỊCH 

 

 

Nguyễn Mạnh Hùng 

 


		2020-12-10T07:11:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Hùng<hungnm@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-12-03T08:28:06+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




